3

                              АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
                          ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	ПРОЕКТ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    г. Новоалександровск

О  порядке организации и финансирования временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

       В соответствии с Законом РФ  от 19 апреля 1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от                  6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. №463-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. №406 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» администрация Новоалександровского  городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 1.

2.Организовать временную трудовую занятость детей и подростков в свободное от учёбы время в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (htt://newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко

[bookmark: _GoBack]5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                         С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                      Л.Н. Горовенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                       Н.Г.Дубинин

Начальник общего отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                    Е.В.Красюкова

Заместитель главы администрации-начальник
финансового управления администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                       Н.Л. Булавина

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                        В.Е. Гмирин

Проект постановления подготовил:

Начальник управления  образования
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                       Н.Н. Красова

                                                                  Приложение 1
к постановлению администрации
                                                                             Новоалександровского
                                                                     городского округа
                                                                            Ставропольского края

Порядок
организации и финансирования временного трудоустройства       несовершеннолетних граждан Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

          1. Настоящий порядок разработан в целях реализации мероприятия «Трудовая занятость молодёжи Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и регулирует предоставление средств бюджета Новоалександровского городского округа образовательным учреждениям Новоалександровского городского округа в части организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (далее – несовершеннолетние граждане).

          2. Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет организуется в свободное от учебы время. Приоритетным правом при трудоустройстве пользуются дети из числа сирот и лишенных попечения родителей, подростки из семей безработных граждан, неполных, многодетных и неблагополучных семей, а также подростки, состоящие на всех видах профилактического учета.

          2.1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан осуществляется на основании договора о совместной деятельности по организации и финансированию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет заключенного между ГКУ «Центр занятости населения Новоалександровского района» и муниципальными образовательными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края. В договоре на временное трудоустройство несовершеннолетних граждан, предусматривается численность участников, период организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, ответственность работодателя.

          2.2. Отношение между муниципальными образовательными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края, выступающими в качестве работодателя, и несовершеннолетними гражданами регулируются срочным трудовым договором и действующим законодательством.

          2.3. В соответствии с заключенными договорами работодатель создает временные дополнительные места для трудоустройства несовершеннолетних граждан.

          3. Финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан осуществляется за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на данные цели на очередной финансовый год.
          3.1. Муниципальные образовательные учреждения Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - работодатель) за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа производит выплату заработной платы :
-за работу в свободное от учебы время :
несовершеннолетним гражданам 14-16лет-3 032,50 руб;
несовершеннолетним гражданам 16-18лет-4 548,75 руб;
-за работу в период летних каникул:
несовершеннолетним гражданам 14-16лет-6 065,00 руб;
несовершеннолетним гражданам 16-18 лет-7 581,25 руб.
          Оплата несовершеннолетним гражданам осуществляется за фактически отработанное время и выполненные работы, согласно срочного трудового договора, при условии отработки месячной нормы рабочего времени, предусмотренного для каждой возрастной категории несовершеннолетних граждан.

          3.2. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края на основании предоставленных работодателем документов, предусмотренных пунктом 4.3 настоящего порядка формирует «Заявку на кассовые выплаты» для оплаты труда несовершеннолетних граждан с учетом начислений на очередной месяц, которая утверждается финансовым управлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

          4.  Работодатель ежемесячно осуществляет расчет средств на выплату заработной платы и предоставление гарантий в размерах, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Порядка, согласно Трудовому кодексу РФ.

          4.1. Работодатель в течении 3-х дней со дня поступления финансовых средств на  расчетный счет образовательных учреждений производит выплату заработной платы несовершеннолетним гражданам путем перечисления средств на лицевые счета несовершеннолетних граждан, открытые в Отделении Ставрополь г.Ставрополь.

          4.2. Работодатель предоставляет в ГКУ «Центр занятости населения Новоалександровского района» ежемесячно в течении 3-х дней после окончания работ следующие документы:
          - акт сдачи-приемки выполненных работ;
          - копия приказа о приеме несовершеннолетних граждан на работу;
          - копия табеля учета рабочего времени;
          - копия ведомости начисления заработной платы.

          4.3. Работодатель предоставляет в управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края ежемесячно в течении 3-х дней после окончания работ следующие документы:
          - договор;
          - копия приказа о приеме несовершеннолетних граждан на работу;
          - копия табеля учета рабочего времени;
          - копии ИНН;
          - копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
          - расчетный счет.

          5. Работодателем в рамках организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан необходимо обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств, полученных из бюджета Новоалександровского городского округа.

          5.1. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществляет контроль целевого использования финансовых средств бюджета Новоалександровского городского округа, выделенных на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан.

          5.2. За нецелевое использование бюджетных средств работодатель несет ответственность в соответствии со статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.